
 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  158 del  19-03-2024 

 

Ufficio: 1 SETTORE CIG:  

 

 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione quota Associativa Nazionale Comuni Italiani 

( A.N.C.I.)  Anno 2024 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di marzo il Responsabile del Settore 

BATTIATO ANNA LUCILLA 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

    -   VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che il Comune di Valguarnera Caropepe è da diversi anni socio dell'  Associazione  

Nazionale dei Comuni Italiani (A.N.C.I.); 

 

Ritenuto di dover confermare l'adesione anche per l' anno 2024 da parte dell' 

Amministrazione Comunale; 

 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.9 del 19-03-2024 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

Visto l' avviso di pagamento n. 012830L024000005884 in data 08 febbraio 2024 emesso da 

Agenzia delle Entrate Riscossione, introitato al protocollo comunale n. 2260  in data 8 

febbraio 2024, ammontante a complessivi €. 1.554,94, quale quota  all'Associazione 

Nazionale dei Comuni Italiani; 

 

Ravvisata di conseguenza, la opportunità di procedere alla liquidazione della   quota 

associativa annuale; 

 

 Per tutto quanto premesso, 

 

DETERMINA  
 

1. Impegnare ai sensi dell'art.  163 – 3 c. del D.L.vo n. 267/2000, la somma di € 

1.554,94 alla missione 1 – programma 1 - titolo 1 – macroaggregato 04-04-01 

cap.90/1 del bilancio del corrente esercizio in corso di predisposizione; 

 

2. Liquidare e pagare all' ANCI la somma di € 1.554,94 quale quota associativa – anno 

2024 , mediante il servizio di pagamento pagoPA; 

 

3. Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 così come recepito 

dall’OREL che   il Responsabile del procedimento è la Sig.ra Cinzia Giarrizzo; 

 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 
 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  CINZIA GIARRIZZO 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 

 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  19-03-2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 

 


